
   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THẠCH AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-XPVPHC Thạch An, ngày       tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của 

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai, số 01/BB-VPHC  

ngày 02 tháng 12 năm 2020 do phòng Tài nguyên và Môi trường lập. 

  

Tôi: Lương Ngọc Hữu. Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thạch An. 

Đơn vị công tác: Ủy ban nhân dân huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty trách nhiệm hữu hạn An Minh Cao Bằng  

Địa chỉ trụ sở chính: khu vực Lũng Làn, xã Lê Lai, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng. 

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh công ty số: 4800896745. Do phòng 

đăng ký kinh doanh - Sở kế hoạch đầu tư tỉnh Cao Bằng cấp. 

Tài khoản tại Ngân hàng Công thương Việt Nam chi nhánh Cao Bằng. Số: 

111600355.868. 

Người đại diện trước pháp luật: Trần Đức Long. Giới tính: Nam. 

Chức danh: Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn An Minh Cao Bằng.  

2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính: Tự ý chuyển đất trồng cây hàng 

năm khác sang đất phi nông nghiệp tại khu vực nông thôn mà không được cơ 

quan nhà nước có thẩm quyền cho phép. Trạm trộn bê tông thương phẩm (Diện 

tích vi phạm) là 156,21m2, Trạm trôn bê tông nhựa nóng (Diện tích vi phạm) là 

965,25m2 và diện tích san gạt mặt bằng là 3.420,7m2 tại khu vực Lũng Làn, xã 

Lê Lai, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng. 

3. Quy định tại điểm d, Khoản 2, Điều 11, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực đất đai. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 



2 

 

 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Vi phạm lần đầu, tích cực phối hợp với cơ quan 

chức năng, nhận thức về pháp luật hạn chế. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt bằng tiền, mức phạt 45.000.000,0đ 

(Bằng chữ: Bốn mươi năm triệu đồng chẵn).   

b) Biện pháp khắc phục hậu quả: Chấm dứt ngay các hành vi vi phạm về 

hoạt động xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp, thực hiện các thủ tục về 

chuyển mục đích quyền sử dụng đất và đầu tư theo qui định của pháp Luật xong 

trước ngày 31 tháng 12 năm 2020.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được gửi đến: 

1. Công ty trách nhiệm hữu hạn An Minh Cao Bằng có trách nhiệm nộp 

tiền phạt tại Kho bạc nhà nước Thạch An, số tài khoản 3941.0.1076251 tại Kho 

bạc Nhà nước Thạch An, tỉnh Cao Bằng trong thời hạn 10 ngày (mười ngày) kể 

từ ngày nhận được Quyết định xử phạt và gửi biên lai nộp phạt về UBND huyện 

Thạch An qua phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thạch An. Nếu không 

chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành. 

Công ty trách nhiệm hữu hạn An Minh Cao Bằng có quyền khiếu nại hoặc 

khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Kho bạc Nhà nước Thạch An, tỉnh Cao Bằng để thu tiền phạt. 

3. Văn Phòng HĐND và UBND huyện Thạch An để công bố công khai vi 

phạm hành chính trên trang thông tin điện tử. 

4. Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, Sở tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao 

Bằng để biết./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng TNMT; 

- Lưu: VT, Hồ sơ. 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

Lương Ngọc Hữu 

 


		2020-12-03T09:23:27+0700


		2020-12-03T11:30:25+0700


		2020-12-03T11:29:26+0700


		2020-12-03T11:29:26+0700




